Rouen, fol. 317 r", n" 0.

Concord. inter nos et monachos deConchespro X" de Craiienchon...
Notum sit cunctis Ecclesie fidelibus quia, anno dominice incarnationis
M°C°VI[J'',donnus abbas Gyraldus S. Wand. et donnus Sulpitius, abbas

1. Le même que Girard 11.
2. Sulpice abbé de Couches, contemporain de Henri I'-"' d'Angleterre

[Gallia christ., t. XI, col. 038).
3. Guillaume, comte d'Evreux de 1067 à 1118. Ileluise, sa femme, fille de

Guillaume P'', comte de Nevers.

110 l'aruaye de saint-wandrille

s. Pelri Gastellionis, de décima quam idem monachi Caslellionis
habebant in Crauentium perpeluam ac difTmitam conuentionem feci-
mus, amiuentibus utriusque partibus monacborum in capitulis scili-
cet singulorum, annuenle etiam et confirmante banc diffinitionem
Ebroicensicomité Willelmo et eius coniuge Meluisa comitissa, ea vide-
licet ratione ut monacbi S. Wand. ad forum S. Gertrudis prediclis
S. Pétri Gastellionis monaobis XL" perpetualilerannuatim dent solidos,
et monacbi S. Wand. similiter absque ulla contradiclione perpetuo
decimam ipsam possideant; monacbus vero qui ipsos nummos recipere
venerit in domo secrelarii S. Wand. bospitabitur. Testibus biis ex
parte monacborum Gastellionis ; Hercbembaldus, Rog., Will., Ilug. ;
ex parte S. Wand. : Ilelto lilius .^Iceri, Gulbertus Marescal, Ricardus
filius Osberni, Ricardus filius Odini, Rodull'us Bonet camerarius,
Walterius portarius, Robertus Ragole; ex parte comitis Willelmi :
Will. capellanus et canonicus, Melinandus de Altoilo, Rog. de Acero,
Will. de Heindiuilla, Robertus de Sacenuilla. Signum Willelmi comitis

Signum comitisse Heluise fff.

55

1111, 4 décemlîre. — Beauvais.

Geoffroi, évêque de Beauvais renonce à la coutume de nommer,
de concert avec l'archidiacj-e, le curé de Vcglise de Bivecourt,
qui appartient à Saint-Wandrille. Idahhaye tiendra directe¬
ment l église sans Ventremise d^un curé, mais paiera à l'église
de Beauvais sur les revenus de cet autel un cens annuel de

trois sous heauvoisins lors du « synode » cqui suit la Tous¬
saint.

A. Original perdu. — B. Copie du xrv" s., dans le Cartulaire de
Rouen, fol. 206 v°.

Gaufridus, Dei gratia Beluacensis episcopus, omnibus sancte matris
ecclesie iiliis illa respuereque cbristiano inimica sunt nomini et ea que
sunt aptasectari. Ad notitiam tam futurorum quam presentium volu-
mus peruenire quia monasterium S. Wand. aUarede Riuerescurte de
Beluacensi ecclesia tenebat per mutationem persone, ita scilicet ut una
decedente persona altéra persona substituebatur per episcopum el
arcbidiaconum Beluacensem. Nos autem prouidentes ne fratrespredicti

1. Evêque de llOi au 2 décembre 1113 [Gallia christ,, t. IX, col. 719).
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moiiiisterii per islam consuetudinem gravarentur in fulurum, beato
Wand. et ejiis monasterio concessimus predictum altare de Riueres-
curte deinceps habendum et tenendum absque persoiia', saluis ceteris
consuetudinibus Beluacensis ecclesie et minislrorum ipsius. Pro ista
autem alleuiatione persone quotannis soluentur de predicto altari très
solidi de censu Beluacensi ecclesie in termine synodi qui celebratur
post festum omnium sanctorum. Quod ut ad notitiam l'uturorum per-
ueniret hoc preceptum inde fieri iussimus et sigilli nostri impressione
tirmauimus. Actum Beluaci ij° non. decembris, anno incarnati verbi m"
centesimo vndecimo, indictione quarta, régnante Ludovico rege, quarto
anno regni eius. Présentes fuerunt clerici : Ilenricus archidiaconus,
Rogerus archidiaconus, Restedus subcentor, (luarnerus capellanus,
Gualterus de platea, Gualterus Gualel'ridi, Kadolus, Ilaimericus,
lohannes Aurelianensis, Milduardus archipresbiter, Ilenredus qui per-
sona ^ fuit, Berengarius abbas Sanoti Symphoriani'b Très monachi de
S. Wand. : Hunfredus, Laurencius, Ricardus.

Galterus cancellarius dictauit et Ansculfus notarius scripsit.

56

1111-1118 4

Henri 7™, roi d'Angleterre, notifie que Vahhé Giraiid et les moines,
en présence de sa cour, ont baille à ferme pour la durée de sa
vie à Guillaume, évéc/ue de Lisieux, Veravast, à condition
quà la mort du prélat, l'abbage recouvrera le domaine, qui
lui sera rendu dans Vétat où il était Vannée de la mort de
Guillaume le Conquérant.

A , Original perdu. — B. Copie du xiv" s., dans le Cartulaire de Rouen,
fol. 194 v°, pièce 4.

Ind : Round, Calendar, nolôV.

II. rex Anglorum etdux Xormannorum omnibus fidelibus suis, tam
presentibus quam l'uturis, salutem. Noscant universi fideles mei quoniam
Giroldus, abbas S. Wand. et monachi sui in presentia mea et baronum
meorum, concesserunt Willelmo Lexouiensi episcopo Wereluuast ad
iirmam quandiu uixerit, tali autem conuentione utpostquam predictus

1. C'est-à-dire « curé ».

2. Le curé dépossédé de Rivecourt.
3. Rércnger abbé de Saint-Sympliorien do Roauvais depuis 1097 onv.

jusiju'au 23 sept. 1112 [Gallia Christ., t. IX, coi. 808).
4. J'adopte la date proposée par M. Round.
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episcopus obierit résumant monaclii eanidem terram cum appendiciis
suis in dominio eorum liberam et quietam ab omni calumpnia parens
tum siue heredum prefati episcopi, sicut erat anno quo pater nieu-
uiuus et mortuus fuit. Testibus : Goiffrido Rothoni. archiepiscopo, et
Ramnulfo cancellario et Eustachiocomité deBolonia et Roberlo comité
de Meullent et Eudone dapifero et Ham[one] dapifero et Roberto de
Bello campo, Goiffrido filio Pagani, Waltero de Vernone et Godardo
pistrina, et Heltone de S. Wand., et Alanode Alicheruilla, et Willelmo
filio Ansgerii, et Ric[ardo] lilio Oini, et Willelmo fdio Godefr[idi], et
Atselino de Bosco Gerardi. Apud Rothom[agum].